
Nordic Artists Management A/S

Bredgade 45 C, 3., 1260 København K

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 29 51 41 43

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 09/11 2016

John Dalgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Artists Management A/S
Bredgade 45 C, 3.
1260 København K

CVR-nr.: 29 51 41 43
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 22. februar 2006
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Flemming Bent Lindeløv, formand
Mariann Egede Norrbom
Peter Aalbæk Jensen
Christen Winther Obel
Per Rohde Soelberg

Direktion

Christen Winther Obel

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære formål er at drive agentvirksomhed for klassiske musikere, dirigenter, sangere og ensembler samt arrangere klassiske koncerter

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 303.495, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 873.882.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Nordic Artists Management A/S (NAM) har i årets løb måttet revurdere sin vision omkring det at have et salgskontor i hvert af de nordiske lande. Fremadrettet er det blevet besluttet, at NAM kun vil operere fra København, hvorfor kontoret i Norge er blevet nedlagt. NAM Norge vil dog, indtil videre, fortsat være aktivt uden ansatte for at sikre den bedste service overfor NAM's norske artister med hensyn til norske finansielle støtteordninger. For at sikre normeringen i NAM har NAM Danmark ansat en ny manager til instrumentalister. Der er i dag således ansat en manager med ansvar for hver af grupperne dirigenter, instrumentalister og sangere. Transformationen til det nye set up, samt flytningen af NAM Danmark til nye lokaler har bevirket at årets resultat ender negativt.

NAM repræsenterer i dag lidt over 100 dirigenter, instrumentalister, sangere og ensembler. NAM repræsenterer fortsat veletablerede internationale og nordiske artister, samt yngre nordiske artister, der er ved at etablere sig. Der arbejdes stadig intensivt med sammensætningen og udviklingen af kunstnerporteføljen for at matche vore kunders efterspørgsel.

I april 2016 afviklede NAM Carl Nielsen Internationale Konkurrencer for violin. Konkurrencen har gennemgået den aftalte udvikling og blev afviklet af NAM på en, for opdragsgiver, tilfredsstillende måde. Erfaringerne med konkurrencen i 2016 resulterede dog i en ny struktur for konkurrencerne. Konkurrencen vil i 2019 således afvikle fløjte-, klarinet- og violinkonkurrencen på samme tid. Ledelsen forventer, inden udgangen af 2016, at have en skriftlig aftale omkring afviklingen af denne konkurrence på plads med Odense Symfoniorkester.

NAM gennemførte i april 2015 Malko Konkurrencen for unge dirigenter. Ledelsen konstaterede under 2015/2016, at DR ikke ønskede at forlænge samarbejdet omkring Malko Konkurrencen, hvorfor ledelsen anser dette samarbejde for ophørt.

Resultatet for 2015/2016 er ikke tilfredsstillende. Det er dog ledelsens holdning, at der med den nye struktur er taget højde for det negative resultat, således at der fremadrettet kan forventes et acceptabelt overskud for NAM samlet set.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Ud fra forventningerne til de kommende år er det ledelsens opfattelse, at selskabskapitalen vil blive reableret ved egen indtjening. Endvidere har selskabet på statusdagen en uudnyttet kreditfacilitet på TDKK 500.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Nettoomsætning		1.987.227	3.329.469
Andre eksterne omkostninger		-870.282	-835.350
Bruttoresultat		1.116.945	2.494.119
Personaleomkostninger	1	-1.331.925	-1.457.510
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.016	-6.268
Resultat før finansielle poster		-218.996	1.030.341
Finansielle omkostninger		-84.499	-55.372
Resultat før skat		-303.495	974.969
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-303.495	974.969

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-303.495	974.969
		-303.495	974.969

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.062	0
Materielle anlægsaktiver	2	16.062	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0
Anlægsaktiver		16.062	0
Andre tilgodehavender		604.677	984.667
Tilgodehavender		604.677	984.667
Likvide beholdninger		146.203	676.760
Omsætningsaktiver		750.880	1.661.427
Aktiver		766.942	1.661.427

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		1.030.000	1.030.000
Overført resultat		-1.903.882	-1.600.387
Egenkapital	4	-873.882	-570.387
Kreditinstitutter		535.996	43.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		734.928	1.062.608
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.668	77.481
Anden gæld		317.232	353.888
Periodeafgrænsningsposter		0	694.167
Kortfristede gældsforpligtelser		1.640.824	2.231.814
Gældsforpligtelser		1.640.824	2.231.814
Passiver		766.942	1.661.427
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.296.739	1.414.782
Andre omkostninger til social sikring	26.680	29.454
Andre personaleomkostninger	8.506	13.274
	<u>1.331.925</u>	<u>1.457.510</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
	DKK
Kostpris 1. juli 2015	31.340
Tilgang i årets løb	<u>20.078</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>51.418</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015	31.340
Årets afskrivninger	<u>4.016</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2016	<u>35.356</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>16.062</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	119.278	119.278
Kostpris 30. juni 2016	119.278	119.278
Værdireguleringer 1. juli 2015	-119.278	-94.639
Årets nedskrivning, netto	0	-24.639
Værdireguleringer 30. juni 2016	-119.278	-119.278
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordic Artists Management Norway AS	Norge	100.000 NOK	100%	19.442	71.185

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli 2015	1.030.000	-1.600.387	-570.387
Årets resultat	0	-303.495	-303.495
Egenkapital 30. juni 2016	1.030.000	-1.903.882	-873.882

Selskabskapitalen består af 10.300 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli 2015	1.030.000	1.030.000	1.030.000	1.030.000	630.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	400.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. juni 2016	1.030.000	1.030.000	1.030.000	1.030.000	1.030.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 24 mdr.	123.000	235.750

Eventualaktiver

Pr. 30. juni 2016 udgør selskabets fremførbare, skattemæssige underskudssaldo TDKK 2.553, og skatteværdien heraf udgør TDKK 562. Værdien af dette skattemæssige underskud er ikke indregnet som et aktiv i årsregnskabet, idet realisationen inden for 3-5 år vurderes usikker.
